Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 68/2022.

Requer ao Executivo Municipal a limpeza da
calçada na extensão da Rua Tocantins que liga
os Bairros São Luiz e São Francisco.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal a limpeza da calçada na
extensão da Rua Tocantins que liga os Bairros São Luiz e São Francisco (fotos em anexo).

A calçada existente neste trecho está tomada pelo mato, necessitando
limpeza com urgência, visando com isso proporcionar um ambiente limpo e adequado à
locomoção dos pedestres.

Vale frisar que inúmeras pessoas praticam atividades esportivas nesta
localidade, entretanto, estão encontrando inúmeros problemas pois com a situação em que
está a calçada precisam utilizar a rua em muitos momentos, o que expõe os mesmos ao
risco de acidentes.

Diante do exposto, ressalto a importância da tomada de providências com
urgência no que tange a limpeza da calçada em tela, para que todos os munícipes que
utilizam esta localidade possam trafegar com segurança e comodidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 10 de fevereiro de 2022.

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

		2022-02-11T12:45:31-0300